
COMUNE DI FANO ADRIANO
Provincia di Teramo

Corso V. Emanuele III, n.2 - 64044 FANO ADRIANO (TE)
Tel.086195124  - Fax. 0861958264  -

COPIA
Registro Generale n. 2

DECRETO DEL SINDACO

N. 2 DEL 16-01-2019

Oggetto: NOMINA RESPONSABILE ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA

L'anno  duemiladiciannove addì  sedici del mese di gennaio,

IL SINDACO

Premesso che la L. n. 190/2012 all’art. 1, comma 7, dispone che l'organo di indirizzo politico individua,

di norma tra i dirigenti amministrativi di ruolo di prima fascia in servizio, il responsabile della

prevenzione della corruzione. Negli enti locali, il responsabile della prevenzione della corruzione è

individuato, di norma, nel segretario, salva diversa e motivata determinazione.

Preso atto che il testo legislativo indica nel segretario il naturale soggetto destinatario di questo ruolo

ritenendo di aderire a questa indicazione legislativa anche in ragione della funzione che il TUEL

assegna alla figura, quale organo chiamato a garantire la legittimità dell’azione amministrativa;

Considerato che il Comune di Fano Adriano è attualmente sprovvisto di un Segretario Comunale

titolare, pertanto si ritiene comunque necessario nominare il Segretario Comunale reggente, Dott.

Andrea Berardinelli, quale Responsabile Anticorruzione e Trasparenza sino al periodo di reggenza

dello stesso;

tutto ciò premesso e considerato

DECRETA

di individuare ai sensi dell’art. 1, comma 7, della L. n. 190/2012, nella figura del segretario comunale

reggente, Dott. Andrea Berardinelli il responsabile della prevenzione della corruzione e della

trasparenza del Comune di Fano Adriano, attribuendo al medesimo, dalla data odierna e sino alla

scadenza del periodo di reggenza fissato al 27.02.2019, i compiti e le funzioni previste della L. n.

190/2012.



Decreto n.2 del 16-01-2019 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to MORICONI ADOLFO

___________________________________________________________________________

Prot. n.______

Il sottoscritto, responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti d'ufficio;
Visto lo statuto comunale

A T T E S T A

□ che il presente decreto è stato pubblicato, in data odierna, per rimanervi quindici giorni
consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ;

il presente decreto, composta da n. _____ foglio/i, di cui si occupano n. ____ facciate  e,
da n. ________ allegato/i di cui si occupano n. _________ pagine,

(il foglio si intende composto da quattro facciate, la pagina da una facciata: D.P.R. 642/72 art.5)

è conforme all’originale esistente presso questo Ufficio.

Fano Adriano,li ______________                 Il Responsabile del Servizio

______________________
___________________________________________________________________________

Decreto n.2 del 16-01-2019 - COMUNE DI FANO ADRIANO

Pag. 3


